8
 (
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ»
Центр непрерывного повышения профессионального мастерства
(ЦНППМ)
)[image: ]П Р И К А З
	6 февраля 2026 года                                                                                                      № 01-03/12
г. Анадырь

Об отчислении с обучения в очно-заочной форме с использованием дистанционных образовательных технологий по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Противодействие коррупции в системе государственного и муниципального управления»

В соответствии с Положением об итоговой аттестации обучающихся по дополнительным профессиональным программам (программам повышения квалификации) в государственном автономном учреждении дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации», на основании протокола аттестационной комиссии ГАУ ДПО ЧИРОиПК № 1 от 06.02.2026 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать отчисленными с обучения по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Противодействие коррупции в системе государственного и муниципального управления» в связи с освоением учебного плана и успешным прохождением итоговой аттестации обучающихся согласно приложениям № 1 к настоящему приказу.
2. Выдать обучающимся, освоившим учебный план и успешно прошедшим итоговую аттестацию, удостоверения установленного образца о повышении квалификации согласно ведомости выдачи удостоверений о повышении квалификации (приложения № 2 к настоящему приказу).
3. Куратору учебной группы Штильман Т.В., методисту центра непрерывного повышения профессионального мастерства ГАУ ДПО ЧИРОиПК в срок до 11.02.2026 г. предоставить в центр непрерывного повышения профессионального мастерства обязательные сведения о документах о квалификации, выданных обучившимся по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Противодействие коррупции в системе государственного и муниципального управления», для размещения в Федеральном реестре сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении.
4. Бухгалтерии государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации» (М.В. Вараксина) произвести оплату услуг куратора учебной группы из средств субсидии, выделенной учреждению на финансовое обеспечение государственного задания в 2026 году, предусмотренных на оплату прочих услуг, согласно смете расходов (приложение № 3 к настоящему приказу), договоров об оказании возмездных услуг.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора
	[image: Тогошиева НЕ до 2031]

                        Н.Е. Тогошиева

С приказом ознакомлены:
___________ /_____________________/
___________ /_____________________/

Приложение № 1
к приказу № 01-03/12
от 6 февраля 2026 г.

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ,
 успешно освоивших дополнительную профессиональную программу (программу повышения квалификации) «Противодействие коррупции в системе государственного и муниципального управления»  в форме очно-заочного обучения с использованием дистанционных образовательных технологий и прошедших итоговую аттестацию

	№
п/п
	ФИО

	Место работы

	Должность

	1
	Будаева Татьяна Чагдуровна
	ДОиН ЧАО
	Первый заместитель начальника Департамента образования и науки Чукотского
автономного округа

	2
	Глазихина Елена Юрьевна
	ДОиН ЧАО

	Заместитель начальника Департамента – начальник Управления аналитической, правовой и кадровой работы

	3
	Зиязетдинов Айвар Рафисович
	ДОиН ЧАО
	Начальник отдела финансового обеспечения и контроля Финансово-экономического управления

	4
	Кабанов Владимир Львович
	ДОиН ЧАО
	Заместитель начальника Управления –начальник отдела реализации социальных программ Управления профессионального образования и науки

	5
	Колыханова Лилия Геннадьевна
	ДОиН ЧАО

	Начальник самостоятельного отдела оценки и контроля качества образования

	6
	Кравцова Мария Сергеевна
	ДОиН ЧАО

	Заместитель начальника Управления – начальник отдела правовой, кадровой работы и государственной службы Управления аналитической, правовой и кадровой работы

	7
	Лухменева Марина Александровна
	ДОиН ЧАО
	Ведущий юрисконсульт отдела правовой, кадровой работы и государственной службы Управления аналитической, правовой и кадровой работы

	8
	Мангатова Намсалма Петровна
	ДОиН ЧАО
	Заместитель начальника Управления - Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Финансово-экономического управления

	9
	Маштакова  Евгения Евгеньевна
	ДОиН ЧАО

	Консультант отдела оценки и контроля качества образования

	10
	Полковникова
Кристина Николаевна
	ДОиН ЧАО
	Советник отдела цифровой трансформации и образовательной инфраструктуры Управления развития инфраструктуры, цифровой трансформации и
конкурсных процедур

	11
	Пронин Евгений Сергеевич
	ДОиН ЧАО
	Заместитель начальника Департамента - начальник Управления развития инфраструктуры, цифровой трансформации и
конкурсных процедур

	12
	Русаков Сергей Владимирович
	ДОиН ЧАО

	Начальник отдела конкурсных процедур и безопасности Управления развития инфраструктуры, цифровой трансформации и конкурсных процедур

	13
	Ряховская Светлана Геннадьевна
	ДОиН ЧАО

	Начальник отдела аналитической работы и делопроизводства Управления аналитической, правовой и кадровой работы

	14
	Сардалова Людмила Хамидовна
	ДОиН ЧАО
	Начальник самостоятельного отдела надзора лицензирования и государственной аккредитации

	15
	Степанцов Денис Александрович
	ДОиН ЧАО
	Заместитель начальника Управления общего, дополнительного образования и воспитательной работы

	16
	Фомицкая Галина Николаевна
	ГАУ ДПО ЧИРОиПК
	Исполняющий обязанности директора

	17
	Хабибуллин Дамир Домирович
	ДОиН ЧАО
	Заместитель начальника Управления – начальник отдела цифровой трансформации и образовательной инфраструктуры Управления развития инфраструктуры, цифровой трансформации и конкурсных процедур

	18
	Халитова Зульфия Галинуровна
	ДОиН ЧАО
	Консультант Отдела надзора, лицензирования и государственной аккредитации

	19
	Цыденова Сэндэма Абидуевна
	ДОиН ЧАО
	Заместитель начальника Управления - начальник отдела планово - экономической работы Финансово-экономического управления

	20
	Цымпилова Татьяна Владимировна
	ДОиН ЧАО
	Заместитель начальника Департамента образования и науки Чукотского
автономного округа - начальник Финансово-экономического управления

«В дело № 01-03 за 2026 г.,
ЦНППМ, 06.02.2026»
image1.png

image2.jpeg
TOCYAGPCTBOHHO® ABTOHOMHO® ypeXACHHE
AOMONHATENSHOTO NIPOGECCHAHANBHOTD OBPaIOBAHMA

LR UyKoTororD asTonoMNorD OKpyra
) cUyKorCu WHCTUTYT pasaiTHR 0Bpa0BaNN
1 noBbioNS KoanwHKauNS

BEN 90 P ® A
Ceprudmkat  cfcd38837669363e4a1670cf3c81df1a982ccad8
Bnapeneu Torowwesa Hanexna Esrexbesna
DeiictauTenen ¢ 01.11.2025 no 01.11.2031